VEREN:

- , P€r shtetasit nén
dj‘,fsl‘{uhen se kané kryer veprén penale “Falsifikimi i
ose 1 wizave®, “Falsifikimi i vulave, i stampave ose i

n

hetim‘péli'méndnur me sipér, pasi
letérnjoftimeve, i pasaportave

e f -Il‘___ _. L ' ”

&
s Ndihma - 5 ] ] 1
Tl — ) wWalkhaal ~BR aTalklas K14 17 = 1he © 111 T11KT] Lar

kriminal’, parashikuar nga nenet 189, 190 '8 e 333/a té Kodit Penal.

I. Rrethanat e ¢éshtjes dhe provat e paragitura @m}m né mbéshtetje té

kérkesés:

N€ Prokuroriné prané Gjykatés sé Shkallés sé P Krime té Rénda Tirané, me daté
22.11.2016, éshté referuar materiali hetimor, | £kzistencén e njé grupi kriminal né
drejtim t€ ndihmés pér kalim té paligjshématé kufirit, parashikuar nga nenet 298/3,
333 /a e 334 té K.Penal. Kéto materiale jané truar dhe njohur me numeér procedimi
penal 272 /2016.

Nga studimi i materialit referues si ga hetimet e kryera ka rezultuar Nisur nga

informacionet e dérguara né buri ndryshme, si nga policia e shtetit dhe policia
gjygésore e seksionit té Pruk.'Lirﬂ pér Krime té Rénda, jané mblt::‘dhur tE_ dl:lépa :cé
mijaftueshme qé té krijojné dyshirhe’ se disa shtetas né bashképunim me njéri-tjetrin
dhe persona té tjeré kryejné falsifikime t€ dokumenteve, si lietémj oftime, pasaporta, viza
si dhe duke i pajisur me dokumente té falsifikuara né _shé_rl:!nn t€ personave t€ ndryshém
kundrejt pérfitimit mane% material dhe népérmjet linjave ajrore dhe linjave té tjera
té udhétimit, trafikojné tas té ndryshém pér né shtete té ndryshme, kryesisht,
SHBA, Kanada dhe etéria e Bashkuar etj.

- Nga veprimet hetimore té kryera né funksion te procedimit penal, rezulton se shtetasit
Entela Cala, Keldi Beshi, Arben Kadiu, Ismail Alushani, Ylli Gokaj, Aleksandér Leka,
Shke qim Mema, Qazim Hysko, né bashképunim me njéri-tjetrin né kuadér té grupit té
strukturuar kriminal gjejne persona té ndryshém té cilét kane interes per te udhetuar
ne shtetet e pershkruar me siper, shtetas shqiptar _dhe té I}u&j, té cilét pasi i pajisnin
‘me dokumente identifikimi té falsifikuar, kt}ndmjt pe:rﬁttmit monetar, 1 nisnin né
yré té paligishme drejt SHBA-s&, Kanadas€, Mbretérisé sé Bashkuar etj, me linjat e
:timit me mijete té ndryshme dhe me linja ajrore. Nisja e personave me dokumente
Isifikuar béhej nga Republika e Shqipérisé, Mali i Zi, Italia, Gregia, Franca dhe
eg)
anksion té kétij hetimi jané dokumentuar disa episode ku personat e mesiperm
% ""'siﬂﬁkuar dokumente te udhetimit dhe kane dhene ndihme per kalim té
 paligishém té kufirit te disa shtetasve nder te cilet dhe per shtetasi Vera Mehmetaj
Limos Selimi dhe Rezalba Hotaj, te cilét kan€ udhétuar nga Shqipéria pér né SHBA dhe

.
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Kanada .
pér két e Ziﬁilsgfgmaipaﬁa“pmﬂa dhe .Viza.té falsiﬁkuwa. Anétarét e kétij grupi kriminal
TS L }il 1gJshém merrnin Pé kémbim nga personat € trafikuar shuma te
Gibithash e noa 1o dirave monetare gé varionte deri né 20 mijé euro per person.
A Rl Ena}t e a_dmmsicmara ka_ rezultuar se anetaret e kétij grupi
Ltruafmﬂ{unnin e de as t€ huaj kryesisht nga Lindja e Mesme dhe Kina dhe me pas 1
NS o ;t“vfln eve teﬂBF:, ‘Mbreten::';e se Bashkuar , Sh.B.A dhe Kanadase.
T , gaté hetimit te k?tl] procedimi penal né bashképunim me organet e fjera
atuese jane marre té dhéna pér faktin se pjesétaré té tjere te kétij grupi kriminal €
k:ry_emn T-l_(eti a];cﬁmtet kriminal edhe né shtetin grek, ku Autoritetet Policore Greke kane
arritur té béjné arrestimin e 16 personave si anétaré té kétij grupi kriminal, si dhe jané

ielkuestruar giashté laboratore prodhimi dokumentesh té falsifikuara.Nga kéto biseda
ele
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_fﬂnike rezultojné té dhéna se shtetasi Alfred Myrtaj bashképunon me pjesétaré té
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Nga té dhénat e marra nga policia gjygesore dhe agjensité ligizbatuese rezulton se 24

ané_tar ét e tjeré gé kishin lidhje me kété grup kriminal jahé arrestuar nga Autoritetet
Policore Greke me daté 31.10.2017 dhe 01.11.2017, nd

daj t€ ciléve vahdojné hetimet
nga organi procedues grek. Né lidhje me kété fakt nga‘anajoné éshté dérguar letérporosi

Autoriteteve Greke té Drejtésisé pér marrjen € aktéve %€ kétij procedimi penal.

Nga hetimet e kryera rezulton se shtetasi AlbertrXfelili, kryen rolin e ndermjetésit me
shtetasit Alfred Myrtaj dhe Ilir Myrtayj, pér pr%dhmun e dokumenteve, pasaportave,
kartave té identitetit dhe patentave té flasifikuara té cilat shiten me vlerén nga 10.000
Euro deri né 20.000 Euro.Nga pergjimi § gumrave t& telefonit rezulton se Alfredi, Ilir,
Marjo dhe Berti jan€ bashképuntore « &gusht né prodhimin e dokumenteve te

flasifikuara. ’ :

Nga hetimet € kryera ka rezultu -.-'31_:;-_ }Etetasi Albert ?(helili_ ka bashképunuar me
shtetasin Florjan Hyseni lindur dize: Banues né Shkoder 1 cili Ehspnnc_m'n dhe-; l:'_erdnre né
té gjitha bisedat telefonike NUIMNIIIKE telefonit 0692478491. N¢ bisedén ?bere mes tyre
me daté 15.02.2018 rezultn tetasi Florjan Hyseni vjen né Tirane fih‘?_l kerkﬂn.
ndihmé Albertit pér t’i per jé pasaporté t€ falsifikuar, me emer té njé shtetasi
italiane, Claudia Ambrogl, otografi t€ njé vjaze nga Shkodra, e cila donte té€ shkonte

& erikés.

;EES;IJEQEI:.E?%%IT%K si Florjan Hyseni [:.'L _prezantl_lar si Flor Isuf}} ka ard}m_l: né
Tirané ka takuar shtetasin Albert Xhelili 1 c111 ika dnrez_uar pasaperten dhe té 1tha_L
dokumentet € flasifikuara, té cilat Florjani 1 lgsht:e pnru§1t13r me daté 15_.0:%.?0 ) 1y Pa§1
ka piré njé kafe afer vendit t€ quajtur Zogu 1721 l::a 1kur ne keqnbe Pek stacioni 1 autpbumt
dhe éshté nisur pér né qytetin € Shkodrés. Gjate rruges pér né SPJimder stzerbunet e
pu]icisé e kané ndaluar autobuzin duke kryer nje kontroll te @teaishem tf shtetasit
Florjan Isufi dhe ka rezultuar se Florjani kishte ne xhep pasaportén né€ emer té shtetases
italiane Claudia Ambrogi dhe njé flete letér té bardhé ku hslr{tg té shénuara te .:Elhenat
qé shtetasi Florja Hyseni i kishte dhéné shtetasit Albert }E.hehll, ku rezulton se jané t€
njéta me pasapnrtén. Pasi u konstatua Ky {akt u !_a liré sé bashku me pasaportén dhe
dokumetet € flasifikuara té cilat i mbante ne xhepé.

Nga té dhénat e marra nga agjensité ligizbatues ka rezultuar se njé shtetase Shqiptare

~ npga rrethinat € Shkodrés éshté ndaluar né njé aeroport nderkombétar duke ikur pér ne

: } SHBA me pasaportén qé kishte prodht'far sht:etasi Ilir Myrtaj dhe Aflred Myrtaj, g€ ishte
~ dhéné shtetasit Ablert Xhelili. Alberti, pasi

~ shtetasin Florjan Hyseni nga Shkodra i cili ishte porositési, & té vijé né Tirané pér ta
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e merr pasaportén e falsifikuar njofton
marré dhe rezulton se vjen po kéte dité dhe Alberti ja dorézon pasaportén e flasifikuar.
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. Qerimit t€ shtetasit Kled; ~

ve : . edi Beshi dh 5lai
k"ndl }m 1i;hte ulur shtetasi Kledi Beshi eshté gj © Shkélgim Mems, Nga policia, tek
€mbeve t& pasagjerit né vend; ’ S c s

hehur poshta +amiaew: s .
dm : * . pDS tE ta 1C :
te shtetasit Andrea Fanton pas shoferit, njé dokument e C s¢

Lol ne gjuhen Ital; 5
* me daté€lindje 21. =) - ttdllane ne€ emer
t& ndryshem. shen; J dj 01.1989 dhe 16 fotografi té katér personave

€ proves materaile kompjutera , printera,USB,DVR, hradisqe dhe sende te tjera te cilat

dyshohet se perdoren per prodhimin e fallsifikimj
min e doku -
rezulton se shtetasi Ismail Alushani bashkepunonte mementave.Nga hetimet e kryera

' : . . shtetasin Alf :
pjestare te fjere te ketij grupi kriminal dhe dyshohet se ne n Alired Myrtaj dhe

shtetasi kryhen fallsifikime. ambjentet e studios te ketij
Giaté hetimit t& Lo,
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gz;zﬁ:.l:e 1 125581996 éshté kapur ne ﬂagrgncé né’l Xha;rpajké duke udhétuar pér né
: anada me pasaport€ amerikane té fallsifikuar né emér té shtetases
a{nerﬂ{ane. Is.psiabella: G1flt1eres e datelindjes 14.06.1996.Gjitllashtu shtetasi shqiptare
Limos Selimi i datelindjes 01.11.1992, éshté é kaput néflagrancé né Xhamajké duke
udhétuar pér n€ Toronto me Air Canada me pasapoftetamerikané té fallsifikuar né emeér
té shtetasit amerikan Mark Johnson i datélindjes*2@+11.1990.
Sa mé sipér, me urdhér té prokurorit té datés 14.05.2018, duke gen€ se ndodheshim
para rasteve té parashikuara nga neni 253/1 t€ Kodit té Procedurés Penale, €shté
vendosur ndalimi i shtetasve Ilir Myrtaj, AlfredMyrtaj, Marjo Myrtaj, Gentjan Stojku,
Florjan Hysenaj, Keldi Beshi, Arben Kadiu, Ismail Alushani, Ylli Gokaj, Shkelgim
Mema, Rezalba Hotaj, Vera Mehmetaj;, Albert Xhelili si persona té dyshuar pér
erien e kétyre veprave penale mé sipér)
gifrkgta e glrka]leéz S€ garé pér K ﬁe té Rénda Tiranéﬂm'e “vendim nr.}ﬁz, daté
18.05.2018, vleftésoi té lish?gn.:{ldz@lumn e personave mé sipér dhe caktol masat €
sigurimit personal ndaj persQrayes té dyshuar, Ilir Myrtaj, Alfred Myrtaj, Marjo
Myrtaj Gentjan Stojku, ki rjan Hysenaj, Keldi Beshi, Arben Kadiu, Ismai}
’ célaii’ Mema, Rezalba Hotaj, Vera Mehmetaj, etj, t€
ave penale “Falsifikimi 1 letérnjoftimeve, i pasaportave ose 1
i stampave ose i formularéve®, “Ndihma per kalim té
paligjshém té kufijve” Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 189,
‘ L.

: 9 O’..298 -d?-le ‘?'33/9 I f-f;;iedifni enal jané sekuestruar disa prova materiale, dokumenta
Gjaté hetimit t€ ketyy p P caily ik s T i g
te fallsifikuara dhe 4 laboratore, njes! kompjuterike, té cilét dyshohe

s doreshin pér prodhimin e dokumenteve te falsmkua{a.Uth{r me kéto po Iu-_-,thn
Eligpertimet dhe po béhet analizmi i té gjitha té dhénave té pérftuara nga kéto
;L;P::Euudlfil;i i materialit referues si c}he nga hetimet e kry?ra_ka_r?zuln}ar se ‘di“sa} sihtFta%
hgiptaré nga Shqipéria né bashképumm me shtetas t€ tjeré jashte Shqipérisé, jané
; qanizatnré té njé grupl kriminal ku béjné trafikim personash kryesisht né€ linjén
{S}II'-%B A-Kanada- Mbretéri € Bashkuar.Né Shqgipéri ndér té tjera jan€ identifikuar disa
grupe personash té cilét né kuadrin e njé grupi t€ strukturuar kriminal, kané nj§

S

bashképunim té géndrueshém kryesisht me shtetas Grek né kryerjen e késgj
yeprimtarie kriminale. | .
Sipas urdhérit pér rregjistrimin e personit qé i atribughet vepra penale, né
rregjistrin penal né datén 30.01. Pl ’ prokuroerhdjmir Mara prané Prokurorisé
pér Krime té Rénda Tirané, rregjistrol ne regjistrin e njoftimit té veprave penale té
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paS;a;:;t EI:DI%T H}fsenl‘ (Isuﬁ) € njetin mekanizém ka kryer _Edhl‘j: né lidhje me
Asap qe ka *pergadltur per shtetasen Vera Xhyher Mehmetaj e cila donte té ikte
per ne Kanda tek i fjeuari i saj i cili banon atje. Sapo ka marré pasaportén e flasifikuar
me ?ﬂtnn e Verés dhe me té dhénat e njé shtetasje té huaj ka ikur e shogéruar nga babai
1 sajé Xhyheri dhe nga shtetasi Ylli Xhemal Gokaj 1 cili ka njé makiné me targa AAS62IT
ku e shogéron deri né aeroportin e Potgoricés n

) A € Malin e Zi me daté 16.03.2018 dhe
pasi shkon né njérin nga Aeroportet nderkombétare e kthejne né Aeroportin e Malit té

Z1 me daté 27.03_.2018 si t€ deportuar dhe perseri shkojné pér ta marré Verén né
Aeroporort né Malin e Zi, babaii saj, Xhyheri dhe shtetasi Ylli Gokaj, me mjetin me targa

AASG2IT, ku gjaté udhétimit té€ tyre, né rrugén nacionale té Hanit té Hotit Shkodér
kané béré aksident automobilistik.
Pra nga hetimi i IVET TEZUITOD htetasi Florian Hvseni ka disa raste bashképunimi

me shtetasit Ilir Myrtaj dhe Alfred Myrtaj.Pér prodhimin e dokumenteve té falsifikuara
shtetasi Florjan Hyseni ka bashképunuar edhe me shtet;amjsi.nﬂrben Kadiu.Nga vézhgimi
i 1évizjeve t€ kétyre personave, rezulton se shtetasit ArbenKadiu dhe Florjan Hysenay
jane takuar me njéri- tjetrin tek njé lokal pérballé gji e%‘fﬁiHan'y Fultz, né zonén e
unazés, Tirané, ku éshté konstatuar se shtetasi Afbeg adiu i1 ka dher}e shtetasit
Florjan Hysenaj dy pasaporta dhe me pas kane numéruar njé sasi te konsiderueshme
parash. \ J | 40 .
Me daté 05.11.2017, shtetasi nén hetim Shkélq; Viema népérmjet _numt t_e telefonit
06936944605 ka biseduar me njé shtetas i cili &shté prezantuar si Adritatik Aga me
numer telefoni italian 00393473247168. Nga biseda rezulton se Shkelgimi 1 ka
pergatitur dhe i ka dhéne kunatit t€ Adfial 9 niéudukuineﬂnt te “ﬂamﬂ‘kuﬁf:u té ;;J;nnz
kishte dérguar kunati i Adriatikut né 1% gr kété puné t& baré Adriatilu { dergon
Shkélgimit njé shumé prej 200 Euro én Shkeqimi i terheq prani Ins

' iar AK INVEST. & v ]
fi?ﬁ?;iga e béré nga Shkelgimi té 04.11.2017 me njé person fjeter me numer

chét bi g imin e njé pasaporte tjetér te
1o ent e.e sv;f; 15‘121?;?2}:11 uSthlEIqil-}ni,p r&zEltﬂn se éshté
marré dhe pér ta béré vete. _ |
Shave té dyshuar, rezulton se shtetasit ﬂle%csanger Peg}
e takuar me njéri tjetrin né zunéiu e ;nms,ﬂp:;ﬁidii

itazi né 5 Snap Kafe, para Hotel Doros a marre )
D F ag?dzl%l;rfa ne S tetl;asg Mbeft Xhelili. Nga hetimet dhe nga kéqyr_;_a e banesés
d?keth:tI;s?t Alfred M ka rezultuar se aty kishte njé lobaratore ge prudhn;a.ﬁe
ziksumente té falsifikuara. Shtetasi Alfred Myr!:aj. Prq@hnnte d_ukumet e fa]fs@ﬁuka;:n d;-
ja jepte per ti shperndaré shtetasit Albert Xhelilaj 1 cili takohej me shtetasin Ale
. : imi icia g € i kriminal gé kryente
é in g€ ndalimi nga policia gjygesore € nje grupi 1 q& kry

-?aim?gzkﬁ;:t::h né Tirané,gshtetasi Florjan I_-_Iy:?.enaj ju shmang grupit té d:ejma{
= Alfred Myrtaj dhe Albert Xhelili, té cilét bénin pasaporta “dhe fiukumente: te
ngasiﬁkuara gieti personin tjetér qé do e pajiste me dokumente te t"alsﬁkuara. F}Jate
_ilélgéj kohe’ ai nisi té takohej me shtetasin AI'bEIZ.l Kadiq. Sht?tam A;rb:en Kadiu ka
e nikuar dhe éshté takuar ne vijimsi me shtetasin Keldi Beshi, Shkelgim Mema dhe

ey . :mi rezulton se me daté 15.02.2018 shtetasi Keldi Beshi éshte
I-'. I;i;ﬁsgiftgzizﬁlhﬁmeﬁlaj, pasi ky i fundit kishte marré nj€ porosi té futqr né
zarf té bardhé té derguar nga shtetasi Florjan Hysenaj. Kété zarf, Florjani e kishte
' derguar né Tirané me njé autobuz té linjés Shkoder-Tirané. Alberti, pasi e merr zarfin
derguar nga Florjani, takon shtetasin Keldi Beshi.
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Gjykata e Shkallés sé Paré pér Krime té Réndadirangé, € pérbéré prej:

Gjyqtare - IRENA

asistuar nga sekretare gjygésore Blerta Martini, n ané, sot né datén 02.02.2019,
dite e Shtuné, ora 09:30,mori né shqyrtim #mé késhillimi kérkesén penale me
nr.regj.themeltar 18, daté regjistrimi 31.01% ¢ i pérket:

s sé Paré pér Krime té Rénda, Tiran€,
kurori Vladimir Mara.

KERKUES: Prokuroria prané Gjykatés
pérfagésuar né paragitjen € kérkeséx’

x e i Spira, i datélindjes 17.09.1974, lindur dhe
“me shtetési shqgiptare.

rave penale “Falsifikimi i letérnjoftimeve, i pasaportave os€
. i stampave ose 1 formularéve”, “Ndihma pér kalim té
i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 189, 190,

1- Dritan Gramozi, i biri i

paligishém t& kufijve”
298 dhe 333/a té K.Pen

2. Arjan Shehu, i biri i Sefer dhe i Engjéllushe, i datélindjes 30.03.1973, lindur dhe
 banues né Tog, Tepelené dhe banues né Tirané, i martuar, me shtetési shqiptare.
- s e “Falsifikimi i letérnjoftimeve, i pasaportave ose




+ Rezart Hoxha, i biri i Spartak dhe i Safo, i datélindjes 01.05.1976, lindur né

Gjikokastér, _r.:.ihe banues né Gjirokastér, i martuar, me shtetési shqgiptare.
1 dyshuar: Pér kryerjen e veprave penale “Falsifikimi i letérnjoftimeve, i pasaportave ose
1 vizave®, “Falsifikimi i vulave, i stampave ose i formularéve’, “Ndihma pér kalim te

paligishém té kufijve”, “Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 189, 190,
298 dhe 333/a té K.Penal.

S- Dashamir Seferi, i biri i Adem dhe i Veziko, i datélindjes 18.12.1984, lindur ne
Krahés i Sipérm, Tepelené dhe banues né Gjirokastér, i martuar, me shtetesi shqiptare.
I dyshuar: Pér kryerjen e veprave penale “Falsifikimi i letérnjoftimeve, i pasaportave 0S¢
1 vizave”, “Falsifikimi i vulave, i stampave ose i formularéve”’, “Ndihma per kahm te

paligishém té kufijve”, “Grupi i Strukturuar Rriminal”; parasiikuar nge 89, 190,
298 dhe 333 /a té K.Penal.

Pérmet dhe banues né Pérmet, i martuar, me shteté iptare.

6- Leonard Markaj, i biri i Petro dhe i Pinellopi, i é indjes 25.05.1958, lindur ne
I dyshuar: Pér kryerjen e veprave penale “Falsifiki érnjoftimeve, 1 pasaportave ose

1 vizave”, “Falsifikimi i vulave, i stampave ose i ularéve”, “Ndihma pér kalim té
paligishém té kufijve”, “Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 189, 190,

298 dhe 333/a té K.Penal. .

7- Astrit Ziguri, i biri i Egerem dhe i Na
dhe banues né Stjar, Delviné, 1 martuar,
I dyshuar: Pér kryerjen e veprave p

1 datélindjes 20.07.1971, lindur né Delviné
htetési shqiptare.

sifikimi i letérnjoftimeve, i pasaportave ose
i vizave”, “Falsifikimi 1 vulave, i e ose i formularéve”, “Ndihma pér kalim té
paligishém té kufijve”, “Grupi icu@um’ kriminal”, parashikuar nga nenet 189, 190,
298 dhe 333/a té K.Penal.

8- Edmond Omeri,i biri ] he 1 Neho, i datélindjes 02.06.1967, lindur né Vérve S,
Sarandé dhe banues né , 1 martuar, me shtetési shqiptare.

I dyshuar: Pér kryer; % ve penale “Falsifikimi i let€rnjoftimeve, i pasaportave ose
i vizave”, “Falsifikimn ¢, 1 stampave ose i formularéve”, “Ndihma pér kalim t&
paligishém té kufijve”, 11 strukturuar kriminal®, parashikuar nga nenet 189. 190
298 dhe 333/a té K.Penal. : ,

9- Kostaq Gjoka (alias Lonidha), i biri i Konstandin dhe j N s ety
16.07.1967, lindur dhe banues né Korgé, i dicorcuar, me shtetésiDslltﬂ?;lt;rL v o
1 dyshuar: i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Falsifikimi i letérnjoftimeve. j
BaSREOEIgNS osc 1 mﬁ!’ “Falsifikimi i vulave, i stampave ose i formularéve” 'Ndihm, a
pér kalim té paligishém té kufijve”, “Grupi i strukturuar kriminal® 3
nenet 189, 190, 298 dhe 333/a té K.Penal. kriminal®, parashikuar nga
10- Arben Danglli, i biri i Agim dhe i Kote, i datélindies _
Menkulas, Korgé dhe banues né Korcg, i ma:i&i:fta:;m%l 1.1965, lindur né fshatin
, ‘Falsifikimi i vulave, i stampave o0se i formulans . ‘
ligishém té kufijve”, “Grupi i strukturuar kriminap

, !11 T m' lpﬂsaportaw ose
eve®, “Ndihma 3
R T per kalim té&



11. p
- Etrit BE 3 : -
né Delvina qQiraj, i biri i R
'3 lving, Saranga dhe bm; Hasap dhe i Dhimitrulla, i datélindjes 30.05.1960, lindur
rmiﬁ Pér kryerjen e v ues né Vloré, i martuar, me shtetési shqgiptare. |
;"L:ZE}VE”: “Falsifikimj i mf;):av? penale “F‘alsif"ﬂqml' iiletérnjoftimeve, 1 pasaportave ose
Paligishém te kufijve” e, 1 stampave ose i formularéve”, “Ndihma pér kalim té

“Q . R Al :
298 dhe 333/a té K.Penalr_upl i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 189, 190,

12- Glej alia .

v dur ] alias Bdison Shehu, i biri i Mihal dhe i Urani, i datélindjes 26.12.1987,
L e k:rfy Epelﬁne dhe banues né Tirané, i martuar, me shtetési shqiptare.
—L__i : mﬂ > KTyerjen e veprave penale “Falsifikimi i letérnjoftimeve, 1 pasaportave 0s€

néer kalim té

paligjshém té kufijve”, “Grupi i r s mi : 4
) struktu »
298 dhe 333 /a t& K.P | P ar kriminal”, parashikuar nga nenet 189, 190,

1:3- ZEmira (Roza) Xhafaj, e bija e Trifon dhe e $ofij
lindur né Seman, Fier dhe banuese né Vloré, e m
E tly_ slfnmr: Pér kryerjen e veprave penale “Falsifi
ose i vizave”, “Falsifikimi i vulave, i stampave 0SE 1
paligijshém té kufijve”, “Grupi i strukturuar i
208 dhe 333/a té K.Penal. ¢

L 4
I%datéﬁndjes 20.01.1967, lindur né Nikeél,
htetési shqiptare.

alsifikimi i letérnjoftimeve, i pasaportave ose
ve ose i formularéve”’, “Ndihma per kalim té
ruar kriminal”, parashikuar nga nenet 189, 190,

i letérnjoftimeve, 1 pasaportave
ularéve”, “Ndihma pér kalim té
. parashikuar nga nenet 189, 190,

14- Bedri Meta, i biri i Zenel dhe 1
Krujé dhe banues né Kruje, i martuar,
1 dyshuar: Pér kryerjen e veprave
i vizave”, “Falsifikimi 1 vulave, 1
paligjshém té kufijve”, “Grupid s

798 dhe 333/a té K.Penal. \
Kamaj, ¢ bija e Agur dhe € Asije, e datélindjes
Usoj, Fier dhe banuese né Mallakaster, beqare, me

15- Aleksia (Mimo /
01.02.1984, lindur né

shtetési shqiptare. ot . g
E dyshuar: Pér kry ' veprave penale “Falsifikimi 1 letérnjoftimeve, 1 pasaportave

ose i vizave”, «palsifikimid vulave, i stampave ose 1 formularéve”, “Ndihma pér kalim tE
paligjshém té kufijve”, “Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 189, 190,

508 dhe 333/a té K.Penal.

16- Gjergji Mézuraj (alias Jorgo Karavogqiri), i biri i Barjam dhe 1 Hamite, 1
datélindjes 30.06.1973, lindur dhe banues né Vloré, i martuar,me shtetési shqiptare.

1 dyshuar: pér kryerjen e veprave penale “Falsifikimi i letérnjoftimeve, 1 pasaportave ose
i vizave”, «Falsifikimi i vulave, 1 stampave 0S€ i formularéve”, “Ndihma pér kalim té
L alicishém té kufijve”, «Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 189, 190,

g EE i
L 8 4 tt] '

- 298 dhe 333/a t€ K.Penal
" 17. Shuaip Shero, i biri i Sali dhe i Ildize, i datélindjes 28.01.1954, lindur né

B cnispol, Sarand? dhe banucs néSarande, imariuar, me shtetisi shqiptare
EIL‘E ¢ 3 ' = Pﬁ”ﬂf E vemm .,_.H.;_ “Fal L1k l‘” il eI ’i'=-"- =.'I eV i pﬂ mﬂﬂﬁ Qse



Eg];g}shém té kufijve”, “Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 189, 190,
dhe 333/a té K.Penal.

18-  Afrim Emini, i biri i Emin dhe i Shuqurane, i datélindjes 24.07.1972, lindur n€
Konispol, Sarandé dhe banues né Sarandé, i martuar, me shtetési shqiptare.

I dyshuar: Pér kryerjen e veprave penale «“Falsifikimi i letérnjoftimeve, 1 pasaportave ose
1 ﬂ_zave”, “Falsifikimi i vulave, i stampave ose€ 1 formularéve”, “Ndihma pér kalim té
paligishém té kufijve”, “Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 189, 190,
298 dhe 333/a té K.Penal.

19- Ermal Mema, i biri i Fadil dhe i Lavdije, 1 datélindjes 22.01.1988, lindur né

“

AVSNUAL. rcl K1TVC

Levan, Fier dhe banues Fier, 1 martuar, me shtetési shqiptare.

FeDTavVe pelladc ASTITEITIT “TITOITI ye, rpasaportaved
i vizave”, “Falsifikimi i vulave, i stampave ose 1 formularé e”, “Ndihma pér kalim té
paligishém té kufijve”, “Grupi 1 strukturuar kriminal”, pafé'shﬁ%uar nga nenet 189, 190,
298 dhe 333/a té K.Penal. [+

20- Avni Lezaj, i biri i Fitim dhe i Zene, i dataégﬁ@ﬁo.os.we?, lindur né Shoshaj,
Burrel dhe banues né Krujé, i martuar, me shtetési shgiptare.

I dyshuar: Pér kryerjen e veprave penale «“Falsifikitht’i letérnjoftimeve, i pasaportave ose
i vizave”, “Falsifikimi i vulave, 1 stampave ‘};@‘.,{fnrmularéve”, “Ndihma pér kalim te
paligishém té kufijve’, “Grupi1 strukturué;];;-‘f- rimpinal”, parashikuar nga nenet 189, 190,
298 dhe 333/a té K.Penal. Q N\

i 1&% d
21- Ilia Margo, i biri i Nikolla Qé@thina, i datélindjes 24.09.1960, lindur né
Memaliaj, Pérmet dhe banues né Gjirokastér, i martuar, me shtetési shqiptare.

I dyshuar: Per kryerjen e veprave penaie “Falsifikimi i letérnjoftimeve, 1 pasaportave ose
i vizave”, “Falsifikimi i vulave i ‘stampave ose i formularéve”, “Ndihma pér kalim té
paligjshém té kufijve”, “Grupi & ruar kriminal”, parashikuar nga nenet 189, 190,
208 dhe 333/a té K.Pen

29. Sefer Celo, i birl @a_n dhe i Harzo, i datélindjes 26.07.1964, lindur ne Lazarat
banues néGjirokastér, fmartuar, me shtetési shqgiptare.

I dyshuar: Pér kryerjen € veprave penale “Falsifikimi i letérnjoftimeve, 1 pasaportave ose
i vizave”, “Falsifikimi i vulave, i stampave ose i formularéve”, “Ndihma pér kalim té
paligjshém té kufijve”, “Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 189, 190,
298 dhe 333/a té K.Penal.

23- Janaq Gramozi, i biri i Nikolla dhe i Sofia, i datélindjes 30.04.1930, lindur né
Dermish, Sarandé dhe banues né€ Delviné, i martuar, me shtetési shqgiptare.

I dyshuar: Pér kryerjen e veprave penale “Falsifikimi i letérnjoftimeve, 1 pasaportave ose
. vizave”, “Falsifikimi i vulave, 1 stampave ose 1 formularéve”, “Ndihma pér kalim té
paligishém té kufijve”, “Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 189, 190
P08 dhe 333/a té K.Penal. -

n4. Mentor Mici, i biri i Vesel dhe i Sadete, i datélindj :

Bushtricé, Kukés dhe banues né Dushk, Lushnjé. jes 02.03.1988, lindur né

1d : Per kryerjen e veprave penale “Falsifikimi i letérnjoftis :

i vizave”, “Falsifikimi 1 vulave, i stampave ose imW %ve, ; WB;%“‘“‘F “ﬁ
| | , “Ndihma kal



paligjshém té kufijve”. © .
J‘UE ) Gm 3 - n .
298 dhe 333/a té K.Penal. p1 1 strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 189, 190,

25_ Da g nisral 8 ; . .

L n?hé“l“ Tafani, i bl_rl i Haki dhe i Tushe, i datélindjes 25.05.1969, lindur dhe

. huae- _; sh, Elbasan, i martuar, me shtetési shgiptare.

_1 viIzZve” - ; :;‘ li?'yfer] en e veprave penale “Falsifikimi i letérnjoftimeve, i pasaportave ose
; sifikimi i vulave, i stampave ose i formularéve”’, “Ndihma pér kalim te

paligishém té kufijve”, “Grupi i strukturuar kriminal” :
’ nal”, hiku
208 dhe 333/a t& K.Penal. PRECIUSEREHE 151

26-

Francesk Meta, i biri i Fatmir dhe i Merita, 1

1 dyshuar: Pér kryerjen e veprave penale “Falsifikimi i of
| vizave”, “Falsifikimi i vulave, i stampave ose i;;"“" 'mmmﬂwwm

datélindjes 24.06.1995, lindur né

S LEST E o A al=la ] afahbha e

} dI. shuar: Pér kryerjen e veprave penale “Falsifikimi i letérnjoftimeve, i pasaportave ose
1 w_zgvﬂ”, “Ralsifikimi i vulave, i stampave ose i formula ave”, “Ndihma pér kalim t€
paligishém té kufijve”, “Grupi i strukturuar kriminal”, paras ar nga nenet 189, 190,
298 dhe 333 /a té K.Penal.

27. Enver Muka, i biri i Nuredin dhe i Dile, 1 d€ falindjes 25.01.1963, lindur dhe
banues né Kallm, Fier dhe banues né Fier, 1 ve, htetési shgiptare.

1 dyshuar: Pér kryerjen e veprave penale “Falsifikimi térnj oftimeve, i pasaportave 0S¢
i vizave”, “Falsifikimi i vulave, 1 stampave 0 i ipnnularéve”, “Ndihma pér kalim té
paligjshém te kufijve”, “Grupi i strukturuar k%al”, parashikuar nga nenet 189, 190,

298 dhe 333 /a té K.Penal. \
28- Besnik Hoxha, i birl1 Tetem ysnije, i datélindjes 22.02.1984, lindur ne
Donofrosé, Berat dhe banues né Ber artuar, me shtetési shqiptare

I dyshuar: Per kryerjen € veprave
i vizave”, “Falsifikimi i vulave,i
paligjshém te kufijve”, “Grupi |
298 dhe 333/a té K.Penal.

Falsifikimi i letérnjoftimeve, 1 pasaportave ose
ave ose i formularéve”, “Ndihma pér kalim té
ar kriminal”, parashikuar nga nenet 189, 190,

29- Cajup Tefa, i biri i

i dhe i Sanije, i datélindjes 11.04.1971, lindur dhe banues
né Gjirokastér, I

shtetési shqiptare.

1 dyshuar: Per kryerjen rave penale «Ralsifikimi i letérnjoftimeve, 1 pasaportave ose
i vizave”, “Falsifikimi i vulave, 1 stampave 0S€ i formularéve”, “Ndihma pér kalim té
paligjshém t& kufijve”, “Grupi { strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 189, 190,
298 dhe 333/ate K.Penal.

30- Vejsel Gjolleshi, 1 biri i Hasan dhe i Xhemo, i datélindjes 01.01.1969, lindur ne
Lazarat Gjirokastér dhe banues né Gjirokastér, i martuar, me shtetési shqiptare.

1 dyshuar: Pér kryerjen € veprave penale “Falsifikimi i letérnjoftimeve, 1 pasaportave ose
i vizave”, “Falsiﬁk:jmi i vulaw:re.:, i stampave ose i formularéve”, “Ndihma pér kalim te
Palishém té kuﬁ_]ve”, “Grupi 1 strukturuar kﬂmj:lal‘: Pﬂl'ashikuar nenet 1

P08 dhe 333/a té K.Penal g o Lo

31- Marlen

: , i biri i Nuredin dhe i Fero, i datélindj : ¢
~ Asim Zeneli, Giirokastér dhe banuese né djes 07.10.1973, lindur né

th ] a
i e ey P ﬁl
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paligishém té kufijve”, “Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 189, 190,
298 dhe 333/a té K.Penal.

32-  Vangjel Gramozi, i biri i Pilo dhe i Theodhora, i datélindjes 02.05.1965, lindur

ne Pérmet dhe banues né Sarandgé, i martuar, me shtetési shqiptare.
! dzg‘ huar: Pér 1_-:1'yerj €n e veprave penale “Falsifikimi 1 letérnjoftimeve, i pasaportave ose
1 vizave”, “Falsifikimi i vulave, i stampave ose i formularéve”, “Ndihma pér kalim té

paligishém té kufijve”, “Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 189,.190,
298 dhe 333/a té K.Penal.

33- Idi Mita, i biri i Marenglen dhe i Qamile, i datélindjes 26.02.1984, lindur né

-
i
4
i

£y

I dyshuar: Pér kryerjen e veprave

1 vizave”, “Falsifikimi i vulavey i

- paligishém té kufijve”, “Grupi i
298 dhe 333/a té K.Penal, r@

I dyshuar: Pér kryerjen e veprave penale “Falsifikimi i letérnjoft
- 1 vizave®, “Falsifikimi i vulave, i stampave ose i formularéve”,

Tirané dhe b_anues né Tirané, i martuar, me shtetési shqiptare.

- e TP S S |
pasaportave ose i vizave”, “Falsifikimi i vulave, i stampave ose i formularéve”, “Ndihma

per kalim té€ paligijshém té kufijve”, “Grupi i struktu kriminal”, parashikuar nga
nenet 189, 190, 298 dhe 333/a té K.Penal. f‘-\

34- Mehmet Cani, i birii Dervish dhe i Shegere, i d@jes 25.02.1971, lindur dhe
banues Kajan, Belsh, Elbasan, me shtetési shqip

I dyshuar: Pér kryerjen e veprave penale “Falsifiki
1 vizave”, “Falsifikimi i vulave, i stampave ose
paligishém té kufijve”, “Grupi i strukturuar krimin
298 dhe 333/a té K.Penal, masa e sigu
nga neni 238 i K.Pr.Penale.

térnjoftimeve, 1 pasaportave ose
ularéve”, “Ndihma pér kalim té
0 ”, parashikuar nga nenet 189, 190,
; it personal “arrest né burg” té parashikuar

35- Erlis alias Manxhar Shehu, i bi

dhe 1 Lumturi, i datélindjes 10.08.1983,
lindur dhe banues né Kraheés, Tepe&

qar, me shtetési shqiptare.

“Falsifikimi i letérnjoftimeve, i pasaportave ose
pave ose i formularéve”, “Ndihma pér kalim té
yruar kriminal®, parashikuar nga nenet 189, 190,
sigurimit personal “arrest né burg® té parashikuar

nga neni 238 i K.Pr.Pengle

g:ha ElmaaT Bilbili 1@ rahim dhe i Lefteri, i datélindjes 17.11.1991, lindur n&
shatin Tog, Tepelen anues né Tepelene, (aktualisht me d e
beqar, me shtetési shqiptage. etyréh punonjés policie),

&m t& kufijve”, “Grupi i strukturuar kriminal”,
€ 333/a té K.Penal masa e sigurimit personal
8 i K.Pr.Penale. v gl
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